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Zakres usług asystencji osobistej jest ściśle dostosowany do potrzeb, a sama usługa kierowana 

przez osobę z niepełnosprawnością. Asystent osobisty może wspierać osobę z 

niepełnosprawnością we wszystkich sferach życia, w tym poprzez wsparcie w wykonywaniu 

podstawowych czynności dnia codziennego (np. mycie, ubranie się, pomoc w czynnościach 

fizjologicznych), społecznego (np. wsparcie w przemieszczaniu się m.in. do lekarza, do 

punktów usługowych i innych miejsc publicznych oraz asysta w tych miejscach, spędzanie 

czasu wolnego, w tym wsparcie podczas zajęć kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych), 

zawodowego (np. wsparcie w przemieszczaniu się do pracy, urzędów pracy, podmiotów 

aktywizujących zawodowo oraz asysta w tych miejscach i zajęciach), edukacyjnego (np. 

wsparcie w przemieszczaniu się do szkół i placówek oświatowych, wsparcie podczas zajęć 

edukacyjnych i w procesie uczenia: gromadzenie materiałów, korzystanie z biblioteki). 

Działanie zakłada pogłębioną analizę rozwiązań stosowanych w innych krajach oraz 

wszystkich działań realizowanych w Polsce w zakresie usług asystenckich i opiekuńczych. 

Następnie opracowane zostaną rekomendacje dla ujednolicenia aktualnych usług 

opiekuńczych i asystenckich dla osób z niepełnosprawnościami i uregulowania usługi 

asystenta osobistego osoby  niepełnosprawnej (AOON) na poziomie ustawowym. 

Jednocześnie usługi obecnie świadczone w ramach Funduszu Solidarnościowego rozwijane 

będą w kierunku przyjęcia rozwiązań o charakterze systemowym. 

Osoba z niepełnosprawnością będzie miała zapewniony wybór asystenta osobistego według 

swojej preferencji, spośród kilku kandydatów. Umożliwi to zapewnienie odpowiedniej jakości 

usług, realizację potrzeb osoby z niepełnosprawnością oraz wypełnienia wymogów 

Konwencji. 

Usługa asystencji osobistej zakłada nieodpłatność ze strony osoby z niepełnosprawnością. 

Asystencja może być również świadczona dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami. 

Gmina będzie miała obowiązek zapewnienia usług, jednak będzie możliwość wyboru przez 

osobę z niepełnosprawnością innego usługodawcy (organizacji pozarządowej lub podmiotu 

ekonomii społecznej) lub samodzielnego zatrudnienia asystenta/asystentów (tzw. formuła 

„budżetu osobistego”). 

 

 


